5.

Leccion 4.^a—Videsne effigiem?—Effigiem video.—Videsne florem meum?—Florem tuum video.—Num patrem meum vides?—Patrem tuum non video.—Quam effigiem vides?—Pueri effigiem video.—Videsne glaciem?—Glaciem video.—Quam glaciem vides?—Frigidam glaciem video.—Estne spes certa?—Spes est certa.—Estne glacies frigida?—Glacies est frigida.—Videsne equum?—Militis

equum video.—Num fratris hortum vides?—Fratris hortum non video.—Num aqua est frigida?—Aqua non est frigida.—Estne homo bonus?—Homo est bonus.—Videsne hominem?—Hominem video.—Num filiae matrem vides?—Filiae matrem non video.—Quam matrem vides?—Filii matrem video.—Videsne hominem?—Hominem video.—Videsne passerem?—Passerem video.—Videsne aciem?—Aciam video.—Estne labor durus?—Labor est durus.

6.

Videsne diem?—Serenum diem video.—Num caeli stellam vides?—Caeli stellam non video.—Videsne pueri scamnum?—Pueri scamnum video.—Estne pater tuus severus?—Pater meus severus est.—Quem librum vides?—Patris tui librum video.—Quam pennam vides?—Fratris mei pennam video.—Videsne hominem?—Hominem et florem video.—Videsne pennam et librum?—Pennam et librum video.—Videsne severum patrem?—Severum patrem video.—Quem librum vides?—Filii mei librum video.—Num filiae meae pennam vides?—Filiae tuae pennam non video.

7.

Leccion 5.^a—Videsne crucem?—Crucem video.—Quam crucem vides?—Crucem meam video.—Videsne speculum?—Speculum video.—Quod speculum vides?—Pueri speculum video.—Estne somnus mortis imago?—Somnus est mortis imago.—Estne vita peregrinatio?—Vita hominis peregrinatio est.—Num vulpem vides?—Eam non video.—Quam navem vides?—Parvam navem video.—Quam arundinem vides?—Longam arundinem video.—Videsne librum meum?—Eum video.—Num parvam pueri mensam vides?—Parvam pueri mensam non video.—Videsne arundinem et navem?—Arundinem et vulpem video.—Quam arundinem vides?—Longam patris arundinem video.—Videsne crucem et speculum?—Crucem et speculum video.—Num venustam reginae filiam vides?—Venustam reginae filiam video.

8.

Estne flos albus?—Flos horti est albus.—Num navis est magna?—Navis tua non est magna.—Estne laus justa?—Laus pueri est justa.—Videsne mortis imaginem?—Tristem mortis imaginem video.—Estne liber facilis?—Liber est facilis.—Estne homo mortalis?—Omnis homo est mortalis.—Estne scamnum forte?—Scamnum est forte.—Num forte scamnum vides?—Forte scamnum non video.—Quem hortum vides?—Utilem hortum video.—Videsne pueri pietatem?—Magnum pueri pietatem video.—Num parvam vulpem vides?—Eam non video.—Videsne patrem meum?—Eum video.

9.

Leccion 6.^a—Videsne flumen?—Flumen video.—Videsne canem meum?—Canem tuum video.—Num mare vastum vides?—Mare vastum non video.—Num bonum canem vides?—Bonum canem non video: sed bonum equum video.—Quid parvi vides?—Parvum animal video.—Estne labor utilis?—Labor utilis est pueri.—Num aqua fluminis est bona?—Aqua fluminis non est bona.—Num frigus noctis est gratum?—Frigus noctis non est gratum.—Estne caput pars corporis?—Caput est pars corporis hominis.—Estne vita hominis brevis?—Vita hominis brevis est.—Estne puer similis patri?—Puer similis est patri.—Videsne mare an flumen?—Mare et flumen video.—Num equum an lupum vides?—Equum non video, sed lupum video.—Quid boni vides?—Bonum animal video.—Quid parvi vides?—Parvum pueri librum video.

10.

Quid vides?—Lumen video.—Videsne librum an pennam?—Librum et pennam video.—Quod animal vides?—Animal noxium video.—Num hortum meum vides?—Hortum tuum non video, sed meum video.—Estne aqua necessaria?—Aqua necessaria est homini.—Estne vita grata Deo?—Vita proba grata est Deo.

—Estne labor difficilis?—Labor difficilis est puero.—Quem florem vides?—Puellæ florem video.—Quam navem vides?—Parvam navem video.—Videsne hominem an lupum?—Hominem video, sed lupum non video.—Quem hominem vides?—Probum hominem video.—Estne canis similis lupo?—Canis similis est lupo.—Num mare vastum vides?—Mare vastum non video: sed aquam fluminis video.—Quid vides?—Ebur nitidum video.

11.

Leccion 7.^a—Videsne catenam ex auro?—Catenam ex auro video.—Numquid vides?—Nihil video.—Quid boni vides?—Aliquid boni video.—Videsne montem auri?—Montem terræ video.—Videsne ferream crucem?—Auream crucem video.—Estne homo contentus?—Homo contentus est sorte.—Num pueri calicem vides?—Pueri calicem non video; sed puellæ poculum video.—Quid magni vides?—Nihil magni video.—Videsne magnum librum?—Parvum librum video.—Videsne poculum ex argento?—Poculum de nitido ebore video.—Quam crucem vides?—Crucem ex ligno video.—Numquid vides?—Aliquid boni video.—Quod argentum vides?—Argentum tuum video.—Nihilne magni vides?—Nihil magni video.

12.

Estne ager fertilis?—Ager fertilis est frumento.—Quem annulum vides?—Annulum tuum ex argento video.—Videsne crucem ex ebore?—Crucem eburneam video.—Estne puer dignus laude?—Puer dignus est laude.—Num calicem ex auro vides?—Calicem aureum non video: sed ligneum video.—Num montem terræ vides?—Montem terræ non video.—Quid parvi vides?—Nihil parvi video.—Numquid boni vides?—Nihil boni video.—Videsne subuculam meam?—Subuculam tuam video.—Quam mensam vides?—Mensam e ligno video.—Videsne argentum et aurum?—Argentum video; sed aurum non video.—Num crucem de nitido ebore vides?—Crucem de puro argento video.

13.

Leccion 8.^a—Estne bonus pater tuus?—Pater meus est bonus.—Num mater tua est severa?—Mater mea non est severa, sed frater meus est severus.—Num pater tuus est contentus?—Pater noster non est contentus.—Videsne patris mei hortum?—Patris tui hortum video.—Quam navem vides?—Venustam navem meam video.—Quem annulum vides?—Amici tui annulum video.—Num fratris mei equum vides?—Fratris tui equum non video, sed amici nostri video.—Num equum meum an canem tuum vides?—Nec equum tuum nec canem meum video.—Num matrem nostram an patrem vestrum vides?—Nec matrem vestram nec patrem nostrum video.—Videsne patris mei ense?—Patris tui ense video.—Videsne fratris mei agnum?—Fratris tui agnum video.—Estne cæca filia tua?—Filia mea est cæca.—Estne meus albus equus?—Equus albus est tuus.

14.

Num rosam an librum vides?—Nec rosam nec librum video.—Estne amicus tuus justus?—Amicus meus est justus.—Estne fortuna cæca?—Fortuna cæca est.—Videsne navem tuam?—Navem meam video.—Quod poculum vides?—Fratris mei poculum video.—Num speculum meum vides?—Speculum tuum non video, sed catenam meam video.—Num equum suum an meum vides?—Nec tuum nec suum video.—Estne puer similis patri suo?—Puer similis est patri suo.—Videsne domum meam?—Domum tuam video.—Quam domum vides?—Amici mei domum video.—Quem annulum vides?—Mulieris annulum video.—Quem ense vides?—Ensem e ligno video.—Num hominis equum vides?—Hominis equum non video, sed pueri video.—Estne cæcus filius tuus?—Filius meus cæcus est.—Estne niger equus tuus?—Equus meus niger est.

15.

Leccion 9.^a—Quis librum meum videt?—Homo eum videt.—Illene pennam videt?—Ille pennam et librum videt.—Quis hortum vestrum videt?—Pater meus hortum nostrum videt.—Num puer epistolam videt.—Puer epistolam non videt.—Quis filii mei rosam videt?—Miles filii tui rosam videt.—Estne scamnum altum?—Scamnum est altum.—Quem equum videt puer?—Equum vestrum videt.—Quis pecuniam videt?—Pater noster pecuniam videt.—Quem fructum frater tuus videt?—Fructum nostrum videt.—Num patris tui catenam videt?—Eam non videt.—Videtne nauta navem tuam?—Eam videt.—Illene equum nostrum videt?—Ille militis equum videt.—Quis effigiem videt?—Homo puellæ effigiem videt.—Quis poculum ex auro videt?—Tunc an ego?—Ego poculum ex auro video.

16.

Quis canem meum videt?—Aliquis canem tuum videt.—Quis pulchram puellæ effigiem videt?—Nemo eam videt.—Videtne aliquis fructum meum?—Aliquis eum videt.—Nemone agnum meum videt?—Agricola agnum tuum videt.—Quem librum mater tua videt?—Meum.—Quam coronam videt rex?—Suam.—Quem annulum soror tua videt?—Matris suæ annulum videt.—Quis pecuniam videt.—Pater meus pecuniam videt.—Estne homo amicus tuus?—Ille est amicus meus.—Estne puer frater tuus?—Ille frater est meus.—Num nautæ navem vides?—Nautæ navem non video?—Quis eam videt?—Homo eam videt.—Quid agricola videt?—Nihil videt.—Nonne magnum poculum videt?—Magnum poculum videt.—Videsne magnam regis coronam?—Magnam regis coronam video.

17.

Leccion 10.^a—Estne puella pulchra?—Hæc puella est pulchra.—Num vinum est purum?—Hoc vinum non est purum.—Estne hic amicus miser?—Hic amicus miser est, sed est bonus.—Num agricola hunc agrum videt?—Hunc agrum non videt, sed illum videt.—Videtne pater tuus hanc catenam?—Pater meus hanc catenam videt.—Num servus equum tuum videt?—Equum meum non videt, sed illum videt.—Videtne illa puella domum meam?—Illa puella domum suam videt.—Quem fructum videt hic puer?—Illum fructum videt.—Quod speculum videt mater vestra?—Illud speculum videt.—Quis hanc arborem videt?—Ille servus hanc arborem videt.—Num puer hoc scamnum videt?—Puer hoc scamnum non videt, sed illud videt.—Quis hanc epistolam videt?—Hæc ancilla illam epistolam videt.

18.

Videsne hanc pennam an illam?—Illam video, sed hanc non video.—Videsne hunc agrum an illum?—Hunc video, sed illum non video.—Num illam coronam vides?—Illam coronam non video; sed hunc equum.—Num homo hanc domum videt?—Hic homo domum non videt, sed rex.—Quem annulum hic puer videt?—Patris sui annulum videt.—Quam rosam vides?—Nec hanc nec illam video.—Videsne hoc poculum an illud?—Illud video, sed sororis tuæ non video.—Estne illa puella soror tua?—Illa puella est soror mea.—Estne hic homo piger?—Hic homo est piger.—Num hoc scamnum est tuum?—Illud scamnum est meum.—Quis hunc agrum videt?—Nemo hunc agrum videt, sed illum.

19.

Leccion 11.^a—Estne felix mater tua?—Mater mea felix est et prudens.—Num puer piger est felix?—Puer piger non est felix.—Num homo sapiens est piger?—Homo sapiens non est piger.—Videsne fertilem agrum?—Fertilem agrum video.—Quod animal vides?—Ferox animal video.—Num prudentem puerum vides?—Prudentem puerum non video.—Videsne agrum quem frater meus videt?—Agrum video quem frater tuus videt.—Num domum vides quam ego video?—Domum non video quam tu vides.—Quis aurum videt quod ego video?—Pater

tuus aurum videt quod tu vides.—Quis felicem hominem videt?—Nemo felicem hominem videt.—Quis prudentem amicum videt?—Nemo prudentem amicum videt.—Quis pueri librum videt?—Nemo eum videt.

20.

Quis hunc fructum videt?—Puer diligens eum videt.—Videsne fallacem hominem?—Clementem hominem video.—Quis diligentis pueri librum videt?—Nemo eum videt.—Num audacem canem vides?—Audacem canem non video.—Quis fertilem terram videt?—Agricola felix fertilem terram videt.—Quis mensam videt quam ego video?—Ego mensam video quam tu vides.—Videsne hominem quem puer videt.—Puer hominem videt quem tu vides.—Num templum vides quod pater meus videt.—Pater tuus templum videt quod ego video.—Estne hic amicus prudens?—Hic amicus est prudens, sed ille est fallax.—Num hæc puella est felix?—Hæc puella non est felix, sed misera.